
ff

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о ? 03 & ><tD № /37
с. К ож евн и к ове К ож евн и к овск ого  района Т ом ск ой  области

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных 
правовых актов Администрации Кожевниковского района,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности в 2020 году

В соответствии с пунктом 2 Порядка проведения экспертизы - 
муниципальных нормативных правовых актов Администрации 
Кожевниковского района, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного 
постановлением Администрации Кожевниковского района от 30.01.2017 №
39 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов Администрации 
Кожевниковского района и экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов Администрации Кожевниковского района, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых 

актов Администрации Кожевниковского района, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в 2020 
году (далее - План) согласно приложению к настоящему постановлению. • ] ■

2. Руководителям структурных подразделений Администрации 
Кожевниковского района, ответственным за внесение изменений в 
нормативные правовые акты Администрации Кожевниковского района в 
соответствии с Планом: . ■ (

2.1. обеспечить своевременную подготовку проектов нормативных 
правовых актов Администрации Кожевниковского района; :

2.2. обеспечить проведение экспертизы нормативных правовых актов 
Администрации Кожевниковского района, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в 
целях оценки достижения заявленных в ходе их разработки и принятия целей 
правового регулирования, эффективности предложенного способа правового 
регулирования, оценки фактических положительных и отрицательных 
последствий предложенного способа правового регулирования посредством 
анализа правоприменительной практики в сроки, установленные в Плане.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов



местного самоуправления Кожевниковского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы района Кучера В.В.

Глава района

■■■

f  ̂ о о а Ол<
( / Z
11 Ч  ! V;
|/С  ( АДМИНИСТРАЦИЯ I  s j
I % \кожевниковского/

\  РАЙОН а /  i ? / /  
\  /\Ч v S  </£vN. з̂с _____-Д1 /я

А.А. Малолетко

SV" ;г"----'  *
Хч/0< р ОС01Л9. , v s

Пер1 [ заместитель Главы района 
В.В. Кучер 

-Y)3? . 2020 г.

Е.Г.Акулова
22568

Начальник отдела 
правово^и^хадровой работы 

В.И. Савельева 
2020 г.



Приложение к постановлению 
Администрации Кожевниковского района 

от « g y » сл  2020 №

План
проведения экспертизы нормативных правовых актов Администрации Кожевниковского района, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в 2020 году

№
п/п

Наименование и реквизиты нормативного 
правового акта Кожевниковского района

Заявитель предложения о 
проведении экспертизы

Орган,структурное 
подразделение 

Администрации 
Кожевниковского района, 
ответственные за внесение 
изменений в нормативные 

правовые акты 
Кожевниковского района в 

соответствующей 
регулируемой сфере 

(разработчик нормативного 
правового акта)

Информация о сроках 
проведения экспертизы

1. Постановление Администрации Кожевниковского 
района от 19.12.2019 №724 «Об утверждении 
Порядка формирования и ежегодного обновления 
плана создания объектов необходимой для 
инвесторов инфраструктуры на территории 
Кожевниковского района»

Отдел экономического 
анализа и прогнозирования 
Администрации 
Кожевниковского района

Отдел экономического 
анализа и прогнозирования 
Администрации 
Кожевниковского района

IV квартал 2020 года


